
110 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.312 Sexta-feira, 14 DE AGOSTO DE 2020

nha Abreu Vita. Abertura dia 31/08/2020 ás 08:00hs,.
Cópia do Edital será obtida através do e-mail pmsaeditais@gmail.com, Por-
tal da Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparencia e sala da CPL no 
Prédio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas. Cel.: (94) 99220 4256.
Divailton Moreira de Souza
Presidente CPL

Protocolo: 570265
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2020/PMSA/SEMED
Objeto: Aquisição de equipamentos que compõem as academias ao ar li-
vre, emenda parlamentar nº 33390005/2020,
Abertura no dia 27/08/2020 ás 08:00hs.
Cópia do Edital será obtida através do Portal Eletrônico: www.portaldecom-
praspublicas.com.br e www.tcm.pa.gov.br,
Portal da Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparência, e sala da 
CPL no Prédio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas Cel.: (94) 99220 4256.
Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 570264

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA Nº 133/2020-SEMED
A Secretária Municipal de Educação Mara Regina Xavier Belo, nomeada 
pelo Exmo. Sr. Prefeito Francisco Nélio Aguiar da Silva, através do DECRE-
TO  N° 017/2018-SEMGOF,no uso de suas atribuições Legais e Constitu-
cionais delegadas e;
CONSIDERANDO a necessidade de avaliação para a análise das amostras 
dos gêneros alimentícios constantes na chamada pública N°001/2020,
RESOLVE:
Art.1º. Constituir a Comissão Para Análise Sensorial de Amostra dos Ali-
mentos Constante em Chamada Pública para a aquisição dos Gêneros 
Alimentícios Destinados a Alimentação Escolar Composta Pelos Seguintes 
Membros: Divisão de Atendimento ao Educando-DAE/SEMED: I. Ana Paula 
Almeida Tavares - Nutricionista RT do Programa PNAE
II. JANAINA PANTOJA - Nutricionista; III. Eduardo Eráclito Serique Pantoja 
- Divisão de Agricultura Familiar; III. Vanderlina Maia Gonçalves - Divisão 
de Atendimento ao Educando - Conselho de Alimentação Escolar-CAE: I. 
Enoque Pereira - Presidente; II. Auliete Rego Souza - Vice Presidente; III. 
José Francisco Lobato - Secretário - Vigiância Sanitária: I.Ronei Oliveira 
Maia - Técnico da Visa - Núcleo de Incentivo á Produção Familiar; I. Ale-
xandre Canté Ribeiro - Técnico NIPROF.
ART.2º. É de competência da comissão a análise sensorial e a emissão de 
relatórios relacionados ao procedimento da chamada pública n° 001/2020.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua emissão. Dê-se ciên-
cia, cumpra-se, registre-se e publique-se. Mara Regina Xavier Belo - Secre-
tária Municipal de Educação.

Protocolo: 570263

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCURUÍ

.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 169.2020.35.6.021
ORIGEM: ENSA DE LICITAÇÃO Nº DL-021/2020-SEMS. CONTRATANTE: 
Fundo Municipal de Saúde. CONTRATADA: M. C. P. GONÇALVES & CIA LTDA 
– EPP. OBJETO: Contratação emergencial para aquisição de material de 
limpeza e descartável para o enfrentamento da emergência de saúde pú-
blica decorrente do COVID-19, em atendimento a Secretaria Municipal de 
Saúde do Município de Tucuruí/PA. VALOR: R$ 126.997,70 (cento e vinte e 
seis mil novecentos e noventa e sete reais e setenta centavos). VIGÊNCIA: 
31/12/2020. DATA DE ASSINATURA: 29.07.2020.
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº:182.2020.20.3.001
ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020-PMT. CONTRATANTE: Prefei-
tura Municipal de Tucuruí. CONTRATADA: Vanderson R Lopes EIRELI-EPP. 
Objeto: Seleção e contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente, 
especializada para executar a reforma de uma sala comercial para im-
plantação da sala do empreendedor do município de Tucuruí-PA. VALOR 
R$ 112.590,94 (cento e doze mil quinhentos e noventa reais e noven-
ta e quatro centavos). VIGÊNCIA: 11/11/2021. DATA DE ASSINATURA: 
12.08.2020.

Protocolo: 570179

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU

.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020-018PMVX
O Município de VITÓRIA DO XINGU, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
VITÓRIA DO XINGU por intermédio da Comissão de Licitação, torna público 
que às 09:00 horas do dia 31 de agosto de 2020, fará realizar licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020-018PMVX, tipo menor pre-
ço GLOBAL POR LOTE, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OBRAS / ENGENHARIA  CIVIL PARA 
CONSTRUÇÃO  DE OBRA DE ARTE ESPECIAL - 02 (duas) PONTES DE 12M 
EM CONCRETO ARMADO E ESTRUTURA METÁLICA, 01 (uma) SOBRE COR-
PO HÍDRICO NO ACESSO A VICINAL DO KM 40, E  01 (uma) SOBRE CORPO 
HÍDRICO NO ACESSO AO RAMAL  DO ÁGUA BOA, NA SEDE DO MUNICÍPIO 
DE VITÓRIA DO XINGU/PA, de acordo com o que determina a legislação 
vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU - PA. Informações e retirada do edital 
na Rua Manoel Félix de Farias, n° 174, Centro, Vitoria do Xingu-PA, das 
08:00 às 12:00hs e também pelo e-mail: licitacao@vitoriadoxingu.pa.gov.
br. VITÓRIA DO XINGU - PA, 13 de agosto  de 2020. SIMONE RODRIGUES 
DEZIDERIO - Presidente da CPL.

Protocolo: 570268
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2020-026PMVX - UASG: 980641
O Município de VITÓRIA DO XINGU, por intermédio da Comissão de Licita-
ção, torna público que fará licitação às 09:00 horas do dia 27 de agosto de 
2020, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2020-026PMVX, tipo 
menor preço por ITEM, cujo objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISI-
ÇÃO DE EXTINTORES DE INCÊNDIO DE PÓ QUÍMICO, RECARGA E PLACAS 
DE  SINALIZAÇÃO, PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETÁRIAS MU-
NICIPAIS DE VITÓRIA DO  XINGU-PA, de acordo com o que determina a 
legislação vigente, a realizar-se no portal do Comprasnet: www.compras-
governamentais.gov.br.  Informações Gerais: O edital está disponível na 
Rua Manoel Félix de Farias, n° 174, Centro, Vitoria do Xingu-PA, das 08:00 
às 12:00hs e também pelo e-mail: licitacao@vitoriadoxingu.pa.gov.br, no 
Comprasnet, bem como no site do TCM, no endereço www.tcm.pa.gov.
br/mural-de-licitacoes/. VITÓRIA DO XINGU - PA, 13 de agosto de 2020. 
JOAQUIM DOS SANTOS MENDES - Pregoeiro.

Protocolo: 570272
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2020-031FMS - UASG: 980641
O Fundo Municipal de Saúde de VITÓRIA DO XINGU, por intermédio da 
Comissão de Licitação, torna público que fará licitação às 09:00 horas do 
dia 27 de agosto de 2020, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
9/2020-031FMS, tipo menor preço por ITEM, cujo objeto, SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS PARA UMA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS LABORATORIAIS, INSUMOS 
ODONTOLÓGICOS E ZOONOSE, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO HOS-
PITAL MUNICIPAL, UNIDADES DA ZONA RURAL E URBANA, DO CENTRO 
ESPECIALIZADO EM ODONTOLOGIA - CEO, NO MUNÍCIPIO DE VITÓRIA 
DO XINGU/PA, de acordo com o que determina a legislação vigente, a re-
alizar-se no portal do Comprasnet: www.comprasgovernamentais.gov.br.  
Informações Gerais: O edital está disponível na Rua Manoel Félix de Farias, 
n° 174, Centro, Vitória do Xingu-PA, das 08:00 às 12:00hs e também pelo 
e-mail: licitacao@vitoriadoxingu.pa.gov.br, no Comprasnet, bem como no 
site do TCM, no endereço www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/. VITÓ-
RIA DO XINGU - PA, 13 de agosto de 2020. TALES DUAN DOS SANTOS 
SALES - Pregoeiro.

Protocolo: 570273

PARTICULARES
.

INDÚSTRIA PARAENSE DE FORRO PVC LTDA-EPP, CNPJ n° 
10.808.245/0001-01, Rod. Mário Covas n° 168, Coqueiro, Ananindeua-PA. 
Torna público que está requerendo à Secretaria Municipal de Meio Am-
biente de Ananindeua-SEMA a renovação da L.A.O, para Fabricação de ar-
tefatos de material plástico para uso na construção, através do Processo 
Código: R015520

Protocolo: 570277

EMPRESARIAL
.

A MIRIAN BARCARENA AUTO POSTO LTDA, CNPJ-32.966.834/0001-
42, estabelecida na  Rodovia PA-483 entroncamento com a PA-151,Trevo 
Castanhalzinho, Zona Rural, CEP:68.445-000- Barcarena/Pará, torna públi-
co (CONAMA nº 0006/86),que Solicitou através do Processo nº14771/2020 
da SEMAS/PA, Licença de Operação- LO para 0310-1 de Posto Revendedor, 
Posto Flutuante, Posto de Abastecimento, Posto Varejista de Querosene e 
Gasolina. Porte-F III.

Protocolo: 570301
SBA TORRES BRASIL, LIMITADA, torna público que requereu junto a 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA, a Licença Ambiental de 
Instalação sob o processo de nº 3775/2020, para a atividade de Torre de 


